

Pregão Eletrônico 04/2021
Processo de Licitações e Contratos - Processo - e - PAD 4875/2021 (SEGPRES)

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
CONDICIONADORES DE AR

Observação: A licitante deve inserir o valor unitário para cada um dos serviços na coluna "K" e realizar a multiplicação do valor unitário de cada item pela quantidade correspondente na coluna "L".

LICITANTE: TJ Ar Condicionado Ltda, CNPJ 08.726.137/0001-30, end. Rua Nossa Senhora de Fátima, n. 108, B. Jardim das Oliveiras, Contagem, MG, Cep 32371-180 (Dados Bancários: Banco 341 Itaú, Agência 8809, C.Corrente 06876-3). Representante legal: Telma Cristina de Souza Braga, CPF 036.046.376-27, RG M-7.992.624.

NÚMERO DO LOTE: 2

Item	Descrição	Unid	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Manutenção preventiva com limpeza de todos os elementos e lubrificação ACJ	Unit	200,00	77,30	15460,00
2	Manutenção preventiva com limpeza de todos os elementos e lubrificação SPLIT	Unit	200,00	98,00	19600,00
3	Substituição de cabo de alimentação com plug 3 pinos	Unit	1,00	24,65	24,65
4	Fornecimento de controle remoto.	Unit	1,00	99,92	99,92
5	Substituição de chave seletora.	Unit	1,00	64,99	64,99
6	Substituição de capacitor duplo/conjugado	Unit	20,00	58,61	1172,20
7	Substituição/instalação de bomba de drenagem Mini Orange, (marca Elgin)	Unit	2,00	738,83	1477,66
8	Substituição de placa receptora/display	Unit	1,00	227,80	227,80
9	Substituição de placa eletrônica da evaporadora, condensadora ou ACJ (não será aceito para placas universais)	Unit	1,00	354,88	354,88
10	Substituição de placas eletrônicas por placas universais	Unit	2,00	189,18	378,36
11	Substituição do motor das vanes (palhetas difusoras) de evaporadoras	Unit	1,00	77,20	77,20
12	Substituição de vanes (palhetas difusoras) horizontais e Suporte	Unit	1,00	129,44	129,44
13	Substituição de chave Termostato de ACJ	Unit	1,00	71,18	71,18
14	Substituição de sensor de Temperatura e/ou degelo de Splits	Unit	2,00	77,36	154,72
15	Substituição de filtro de ar.	Unit	40,00	59,97	2398,80
16	Recomposição da vedação de ACJ, com perfil esponjoso apropriado.	Unit	1,00	14,60	14,60
17	Inspeção para verificação de ruído ou outras anormalidades reclamadas pelo usuário, com emissão de relatório.	Unit	30,00	26,40	792,00
18	Instalação ou recomposição de tubulação de drenagem até 10 metros	Unit	5,00	54,12	270,60
19	Isolamento térmico, com tubo esponjoso, da tubulação de interligação das unidades do split (Sucção e descarga)	metro	10,00	11,04	110,40
20	Substituição de relé da evaporadora ou condensadora	Unit	1,00	117,30	117,30
21	Substituição de turbina da evaporadora ou hélice da condensadora	Unit	10,00	220,10	2201,00
22	Substituição do protetor térmico do compressor	Unit	2,00	38,45	76,90
23	Carga de gás	Unit	20,00	231,45	4629,00
24	Substituição de serpentina do evaporador ou condensador para equipamentos de 12.000 Btu/h a 24.000 Btu/h	Unit	1,00	525,98	525,98
25	Instalação/ substituição de ACJ existente, sem suporte.	Unit	1,00	40,99	40,99
26	Instalação/ Substituição de ACJ existente, com novo suporte.	Unit	1,00	98,35	98,35
27	Remanejamento / substituição da unidade condensadora de Split e/ou desinstalação de Splits	Unit	2,00	132,00	264,00
28	Instalação completa de novo Split com comprimento de linha de até 5 metros, independente de capacidade	Unit	10,00	638,00	6380,00
29	Tubulação de cobre (sucção e expansão), cabo de interligação e isolamento para instalações de splits com distâncias, entre as unidades, superiores a 5 metros.	metro	2,00	53,21	106,42
30	Substituição do motor da turbina da evaporadora ou do ventilador da condensadora de qualquer capacidade.	Unit	3,00	350,73	1052,19
31	Substituição de compressor de 12.000 Btu/h, Inclusive Inverter.	Unit	5,00	861,94	4309,70
32	Substituição compressor de capacidade superior a 12.000Btu/h e inferior a 24.000 Btu/h, Inclusive inverter.	Unit	5,00	1331,94	6659,70
33	Instalação de alimentador para novo condicionador (eletroduto, condutores, tomada)	metro	5,00	20,55	102,75
34	Instalação de disjuntor bipolar para circuito de ar condicionado	Unit	10,00	64,74	647,40
35	Custo de deslocamentos em distâncias superiores a 50 km do Fórum da cidade polo.	km	2646,80	0,97	2567,40
36	Botão para ar condicionado de janela	Unit	3,00	19,42	58,26
37	Substituição de rolamento do motor de ACJ ou de buchas de apoio das turbinas das evaporadoras	Unit	10,00	40,74	407,40
38	Manutenção preventiva em Cortina de ar	Unit	1,00	44,00	44,00
39	Motor do ventilador da Cortina de ar	Unit	1,00	156,54	156,54
40	Placa receptora de cortina de ar	Unit	1,00	96,15	96,15
41	Hélice/turbina da Cortina de ar	Unit	1,00	150,37	150,37
42	Taxa de visita (em caso de subcontratação)	Unit	1,00	96,80	96,80
43	Diária com Pernoite	Unit	50,00	136,64	6832,00

08.726.137/0001-30

INSC. MUN. 72054771

TJ AR CONDICIONADO LTDA.

RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 108

B. JRD. DAS OLIVEIRAS - CEP 32.371-180

Validade da proposta: 120 dias.

Valor Total do
Contrato

80.500,00

Oitenta Mil e Quinhentos reais

Flávio Antônio de Souza

TJ Ar Condicionado Ltda - R. N. S. de Fátima, n. 108, Jrd Oliveiras, Contagem, MG - 32371-180 (Tel 3411-9533 / 99450-0133 - jbcarmo.bh@terra.com.br)

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DAS CIDADES
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO

NOME
FLAVIO ANTONIO DE SOUZA

DOC. IDENTIFIC. - CDS. EMISSOR M
MG7243251 ESP MG

CPF
032.519.326-67 DATA NACIMENTO
13/06/1976

FILIAÇÃO
EUSTAQUIO RAIMUNDO DE
SOUZA
CERUZA MARIA DE SOUZA

PERMISSAO
B
ACC
CALHA
AD

Nº REGISTRO
00767681499

VALIDADE
14/12/2021

1ª HABILITACAO
24/08/1999

VALIDA EM TODOS
O TERRITORIO NACIONAL
1406669321

DETRAN MG (MINAS GERAIS)

PROIBIDO PLASTIFICAR
1406669321

LOCAL
CONTAGEM, MG

DATA EMISSAO
15/12/2016

Ass. Claudio Oliveira Peixoto
Diretor DETRAN/MG

89285993911
MG504442597

DETRAN MG (MINAS GERAIS)